
 1 

                                                            
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 27 ноября 2012 г.                                                              №  297-эк  
      

 О  согласовании   производственных  

 программ  организаций  коммунального  

 комплекса, оказывающих услуги  в сфере 

 водоснабжения и водоотведения  на 2013 год 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Общества с ограниченной ответственностью «Агропромышленная фирма «Лугано» 

на 2013 год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 16,655 тыс. м³; 

            б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 175,18 тыс. руб. 

1.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Агропромышленная фирма «Лугано», согласованная  пунктом 

1 настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

 



 2 

2. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Открытого акционерного общества «Кировский завод» на 2013 год 

со  следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  245,55 тыс. м³; 

- техническая вода – 484,86 тыс. м³ 

- водоотведение  –  415,7 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 8916,12  тыс. руб. 

2.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Кировский завод», согласованная пунктом 2 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

3. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального района «Мосальский район» на 2013 год  со следующими   

основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 154,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 4475,56 тыс. руб. 

3.1. Производственная программа Муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Мосальский район», 

согласованная  пунктом 3 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

4. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения 

Общества с ограниченной ответственностью «Эвтек-сервис» на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение – 196,4 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 4752,48 тыс. руб. 

4.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Эвтек-сервис», согласованная  пунктом 4 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 



 3 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

5. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное 

хозяйство» на 2013 год  со следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 42,40 тыс. м³; 

- водоотведение – 29,10 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1066,88 тыс. руб. 

5.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Коммунальное хозяйство», согласованная  пунктом 5 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

 

6. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью 

«Гелиос» на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  107,624 тыс. м³; 

  - водоотведение –  240,869 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 4014,68  тыс. руб. 

6.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Гелиос», согласованная пунктом 6 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

7. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью 

«Строительно-монтажное управление Мособлстрой» на 2013 год  со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  56,4 тыс. м³; 

  - водоотведение –  56,4 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят –124,2  тыс. руб. 

7.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Строительно-монтажное управление Мособлстрой», 

согласованная пунктом 7 настоящего постановления, соответствует системе 



 4 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

8. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения  Общества с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» на 

2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  735,4 тыс. м³; 

- техническая вода –  76,2 тыс. м³; 

  - водоотведение –  731,7 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 15835,29  тыс. руб. 

8.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Тепловодоканал», согласованная пунктом 8 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

9. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения и 

очистки сточных вод Государственного научного учреждения Всероссийский 

научно-исследовательский институт сельскохозяйственной радиологии и 

агроэкологии Российской академии сельскохозяйственных   наук на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение и очистка сточных вод – 270,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 12341,5 тыс. руб. 

9.1. Производственная программа Государственного научного учреждения 

Всероссийский научно-исследовательский институт сельскохозяйственной 

радиологии и агроэкологии Российской академии сельскохозяйственных   наук, 

согласованная  пунктом 9 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса».  

  

10. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения  Муниципального предприятия города Обнинска 

Калужской области «Водоканал» на 2013 год  со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 



 5 

- холодная вода –  12963,5 тыс. м³; 

  - водоотведение  и очистка сточных вод –  12659,9 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 229860,0  тыс. руб. 

10.1. Производственная программа Муниципального предприятия города 

Обнинска Калужской области «Водоканал», согласованная пунктом 10 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

11. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения,  

водоотведения и очистку сточных вод Закрытого акционерного общества 

«Плитспичпром»  на 2013 год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода (техническая) – 378,2 тыс. м³; 

- водоотведение (транспортировка стоков) – 1577,7 тыс. м³; 

- очистка стоков  – 1836,3 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 21511,0 тыс. руб. 

11.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества 

«Плитспичпром»  пунктом 11 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

12. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Общества с ограниченной ответственностью «Ресурс»  на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 85,6 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 2418,6 тыс. руб. 

12.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Ресурс», согласованная  пунктом 12 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

13. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью  



 6 

«Управляющая компания-ДУМИНИЧИ» на 2013 год  со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  62,80 тыс. м³; 

  - водоотведение –  46,5 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1166,50  тыс. руб. 

13.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания-ДУМИНИЧИ», согласованная 

пунктом 13 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

14. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

(для Брянского регионального участка Московской дирекции по 

тепловодоснабжению - структурного подразделения Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиала Открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги») на 2013 год  со следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 360,0 тыс. м³.  

- водоотведение (транспортирование стоков): 

- самотечная система – 64,0 тыс. м³; 

- напорная система – 94,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 4348,6 тыс. руб. 

14.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» (для Брянского регионального участка Московской 

дирекции по тепловодоснабжению - структурного подразделения Центральной 

дирекции по тепловодоснабжению - филиала Открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги»), согласованная  пунктом 14 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

15. Согласовать производственную программу на услуги в сфере холодного 

водоснабжения и водоотведения Открытого акционерного общества «РУССКИЙ 

ПРОДУКТ» на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  185,839 тыс. м³; 

- водоотведение – 195,382. 



 7 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 3676,52  тыс. руб. 

15.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«РУССКИЙ ПРОДУКТ», согласованная пунктом 15 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

16. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Унитарного муниципального предприятия «Жилищное 

хозяйство»  муниципального образования сельское поселение деревня 

Корсаково на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  21,0 тыс. м
3
/год. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 417,3  

тыс. руб. 

16.1. Производственная программа Унитарного муниципального 

предприятия «Жилищное хозяйство»  муниципального образования сельское 

поселение деревня Корсаково, применяющего   упрощенную  систему 

налогообложения, согласованная пунктом 16 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

17. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения для  Колхоза имени М.А. Гурьянова Жуковского 

района Калужской области на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 114,5 тыс. м
3
/год; 

- подъем воды –  28,0 тыс. м
3
/год; 

- водоотведение –   27,3 тыс. м
3
/год. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 3352,8 тыс. 

руб. 

17.1. Производственная программа Колхоза имени М.А. Гурьянова 

Жуковского района Калужской области, согласованная пунктом 17 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 



 8 

18. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Федерального государственного унитарного 

предприятия «Жилищно-коммунальное управление Российской академии наук» на 

2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 70,78 тыс. м
3
/год; 

-транспортировка холодной воды – 412,0 тыс. м
3
/год; 

- водоотведение – 394,0 тыс. м
3
/год. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 2034,74  

тыс. руб. 

18.1. Производственная программа Федерального государственного 

унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление Российской 

академии наук», согласованная пунктом 18 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

 

 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров 

 
 

 


